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ندارد

معاون محترم غذا و دارو دانشگاه های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی سراسر کشور

موضوع: راهکارهای پیشنهادی پیشگیری از وقوع اشتباهات داروپزشکی- اشتباه در تحویل جابجای داروها به دو بیمار با نام 
خانوادگی مشابه  -معاونتهای غذا و داروی سراسر کشور

با سلام ؛

با احترام، به استحضار می رساند، دفتر متبوع، گزارشی مبنی بر وقوع اشتباه دارویی منجر به عوارض جدی از یکی از مراکز درمانی 

کشور به شرح زیر دریافت نموده است:

نسخه های غیر الکترونیک آزاد مربوط به دو نفر بیمار، مورد اول شیرخوار ۲۲ ماهه و مورد دوم بیمار ۵۰ ساله ، با نام خانوادگی 

یکسان، در یک داروخانه پذیرش شده و بر روی سربرگ هر دو نسخه فقط نام خانوادگی بیماران توسط پزشک معالج درج شده بود. نسخه ها در 

داروخانه توسط نسخه پیچ جمع آوری و به داروساز مسئول فنی تحویل داده شد و پس از کنترل داروها، درج دستور دارویی توسط ایشان انجام 

شد. هنگام تحویل داروها به صاحبان نسخ، نام خانوادگی بیماران، توسط پرسنل داروخانه خوانده شده و متاسفانه نسخه ها به اشتباه به صورت 

جابجا به بیماران تحویل داده شده است. به همین دلیل، پس از تحویل داروهای اشتباه به هر دو بیمار مذکور، کودک ۲۲ ماهه داروهای مربوط 

به بیمار ۵۰ ساله را که شامل قرص بکلوفن ۱۰ (۵ عدد) و قرص دیکلوفناک ۱۰۰ (۳ عدد) بوده مصرف نموده و بعد از مصرف داروها دچار 

عوارض جدی شامل ضعف، استفراغ و بیحالی شده که پس از مراجعه به اورژانس و بستری در بخش PICU، خوشبختانه پس از چند روز 

بهبودی یافته و از بیمارستان مرخص شده است.

راهکارهای پیشنهادی پیشگیری از وقوع اشتباهات دارویی مشابه شامل موارد زیر می باشد:

۱- الزام به درج کامل و خوانای مشخصات بیمار شامل نام و نام خانوادگی بیماران در نسخ غیرالکترونیک توسط پزشکان معالج

۲- کنترل مشخصات بیمار و تطبیق آن با داروها توسط داروساز مسئول فنی داروخانه

۳- فراهم شدن امکان انجام مشاوره داروساز داروخانه با پزشک معالج در مواردی که ابهام در نسخه شامل نوع داروها و دستور دارویی درج 
شده در نسخ وجود دارد.

خواهشمند است، دستور فرمائید، مراتب به همه مراکز دارویی، درمانی و بهداشتی تحت پوشش آن معاونت محترم اطلاع رسانی شود.

رونوشت :
جناب آقای دکتر شهرام غفاری مدیرکل محترم درمان غیرمستقیم سازمان تامین اجتماعی
جناب آقای دکتر سلیمان حیدری سپرست محترم مرکز نظارت و اعتبار بخشی امور درمان 

جناب آقای دکتر پیکان پور مدیر کل محترم امور دارو و مواد تحت کنترل
سرکار خانم مهندس حسینی اشپلا رئیس محترم اداره اسناد و مکاتبات اداری

سرکار خانم دکتر کریمی قوانلو رئیس محترم گروه ثبت و گزارش ایمنی و عوارض ناخواسته فراورده های سلامت 
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